Министерство образования и науки Республики Дагестан

	Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Сафаралинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района»

	(ГКОУ РД  «Сафаралинская СОШ Гунибского района»)

	(наименование образовательной организации)

	ПРИКАЗ

     02.09.2020                                                                                                                    №  46-3
к. Сафарали

 О создании бракеражной комиссии

 В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 N 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», с целью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции
           ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
	Председатель:
	Бабаева А.А., ответственный за организацию питания.

	Члены комиссии:
	Гаджиева А.Д., повар;

	Алиева Р.М., повар;

	Дибирова П.А., воспитатель.

           2.Утвердить Положение о бракеражной комиссии ГКОУ РД «Сафаралинская СОШ Гунибского района».
           3.  Председателю бракеражной комиссии:
           – ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год;
           – фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака).
           4. Членам бракеражной комиссии:
           – в дни работы ГКОУ РД «Сафаралинская СОШ Гунибского района» контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на пищеблоке;
           – руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии;
           – своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГКОУ РД «Сафаралинская СОШ Гунибского района».
           5. Делопроизводителю Магомедовой Б.С. ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под подпись и разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте ГКОУ РД «Сафаралинская СОШ Гунибского района».
[bookmark: _GoBack]           6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора
	_______________
	Г.П. Насрудинов

С приказом ознакомлены:
	Ответственный за питание
	____________

	Бабаева А.А.

	Делопроизводитель
	____________

	Магомедова Б.С.

	Повар
	____________

	Гаджиева А.Д.

	Повар
	____________

	Алиева Р.М.

	Воспитатель
	____________

	Дибирова П.А.